Kabz sözlükte toplamak, avuçlamak, el ile dokunarak almak gibi anlamlara gelir.41
Genel manada malı teslim almak anlamına gelen kabz kavramının tanımıyla ilgili klasik
kaynaklarda çoğunlukla kapsayıcı bir yol izlenmediği görülmektedir.42 Kabzın tanımından
çok gerçekleşme yolları üzerinde durulduğu için etraflı bir kabz tanımı bulmak oldukça
zordur. Kabz ile ilgili bilinen tanımlardan birisi Hanefî fakihlerinden Kâsânî’ye (öl. 587/1191)
aittir. Kâsânî’nin kabz tanımı şu şekildedir: “Teslim ve kabzın açıklamasına gelince: Bize göre
teslim ve kabz, tahliyeden ibarettir. Tahliye ise satıcının, tasarruf edebileceği şekilde müşteri
ile akit konusu arasındaki engelleri kaldırmasıdır”.43 Tanımdan da anlaşılacağı üzere
Hanefîler’de

Hizâm, Hz. Peygamber’in (s.a.s) kendisine “Eline geçirmediğin
şeyi sakın satma!” buyurduğunu nakletmiştir.89 Hz. Peygamber (s.a.s) ‘Attâb b. Üseyd’i
Mekke’ye kadı ve vali olarak tayin ettiğinde “Onlara kabzetmedikleri şeylerin satışını yasakla!”
buyurmuştur.”90 Hanefîlerden İmam Ebû Hanîfe (öl. 150/767) ve talebesi İmam Ebû Yusuf (öl.
182/798), gayrimenkul malların kabz öncesi hasar görmesinin ender bir hadise olduğundan
yola çıkarak, bunların üzerinde kabz öncesi yapılacak tasarruflarda herhangi bir sakınca
görmemişlerdir. Hanefî mezhebinde tercih edilen görüş budur.91

81 Kazvînî, el-‘Azîz, thk. Ali Mu‘avvid-Adil Abdülmevcûd, 4/286; Avcı, İslam Hukukunda Kabz Öncesi Satışın Hükmü,
75; Kisbet, İslam Hukukuna Göre Satım Akdinde Malın Kabz ve Teslimi, 143 ve sonrası; Atalay, İslam Hukukunda Kabz,
140.
82 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-müctehid, 2/144.
83 Şamsüddîn Ebü’l-Ferac Abdurrahman bin Muhammed İbn Kudâme, eş-Şerhü’l-kebîr, thk. Abdullah bin
Abdilmuhsin et-Türkî-Abdülfettâh el-Huluv (Mısır: Daru Hecer, 1414/1993), 11/504.
84 Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes el-Asbahî İmâm Mâlik, el-Muvatta’, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Beyrut: Dâru
İhyâi’t-Türâsi’l-‘Arabî, 1406/1985), “Büyû‘”, 40-41; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî
Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, thk. Şu‘ayb el-Arnaût-‘Âdil Mürşid (Dimeşk: Müessesetü’r-risâle, 1421/2001), 1/457
(No. 396); Ebû Abdillah Muhammed bin İsmail el-Buhârî, el-Câmi‘u’s-sahîh, thk. Muhammed Züheyr bin Nâsır en-
Nâsır (Beyrut: Daru Tavkı’n-Necât, 1422), “Büyû‘”, 55 (No. 2135-2136); Ebü’l-Hüseyn Müslim bin el-Haccâc, el-
Câmi‘u’s-sahîh, thk.

Şafiîler, diğer bir görüşe göre Hanbelîler ve Hanefîlerden İmam Muhammed (öl.
189/805), her türlü malda kabz öncesi tasarrufu yasaklamışlardır.92 Bu görüşü savunanlar,
kabzedilmeden önce malın üzerinde yapılacak tasarrufu belli bir sınıf malı tahsis etmeden
yasaklayan hadislere dayanarak, akit konusu malın gıda maddesi veya menkul olup
olmamasını gözetmeksizin her türlü malda kabz öncesi tasarrufu yasaklamışlardır.